ПРОТОКОЛ № 8

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в

отношении членов СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер

дисциплинарного воздействия

от 03 сентября 2010 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Лесгафта, 29, оф.506

Дата проведения: 03 сентября 2010 г.

Присутствовали:

Председатель  Комиссии Усманов Альберт Сулейманович

Заместитель Председателя  Шарипов Рустем Талгатович

Члены Комиссии:   Гайфуллина Гульнара Рафаиловна

     Фефелов Валерий Владимирович

     Смоляр Марк Гутьевич

     Галеев Фоат Касимович

     Батталов Рамиль Ильгизарович (по

     доверенности)

     Саубанов Артур Рашитович (секретарь)

На заседании Комиссии присутствует 8 из 11 членов, кворум имеется.

Комиссия правомочна.

Повестка дня:

I. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований Партнёрства по результатам плановых проверок в

отношении следующих членов Партнёрства:

1) ООО "ПрикамНефтеСтройСервис" (Свидетельство о допуске № СРОС-

014-0012.1-1646017071-03072009);

2) МУП "Городское управление автомобильных дорог" (Свидетельство о

допуске № СРОС-014-0076.1-1644054906-15072009);

3) ООО "Строительно-монтажный цех" (Свидетельство о допуске №

СРОС-014-0061.2-1632008140-18092009);

4) ОАО "Аксубаевское многоотраслевое производственное предприятие

жилищно-коммунального хозяйства" (Свидетельство о допуске СРОС-014-

0090.1-1603005314-22072009);

II. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия

за неуплату членских взносов в отношении следующих членов Партнёрства:

5) ООО "Ремонтно-Строительное Управление "Связьстройсервис"

(Свидетельство о допуске №СРОС-014-0122.1-1657009643-03.08.2009);

6) ООО "Стройтраст 2000" (Свидетельство о допуске № СРОС-014-0400.1-

1659033183-25122009);

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1

7) ООО "ГРАН ТАШ" (Свидетельство о допуске № СРОС-014-0068.1-

1616010424-15072009);

8) ООО "Элион" (Свидетельство о допуске № СРОС-014-0071.1-

1657025395-15072009)

1) О результатах проверки члена Партнерства - ООО

"ПрикамНефтеСтройСервис" слушали специалиста отдела контроля Партнёрства

Батталова Р.И., который доложил, что по результатам проверки члена

Партнерства ООО "ПрикамНефтеСтройСервис"  «06» апреля 2010 г. был

составлен акт проверки №2  с указанием нарушений (Приложение к настоящему

протоколу). До настоящего момента нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

Учитывая, что по состоянию на 03.09.2010 г. все нарушения указанные в

акте были устранены, не применять в отношении ООО

"ПрикамНефтеСтройСервис".

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2). О результатах проверки члена Партнерства МУП "Городское

управление автомобильных дорог" слушали специалиста отдела контроля

Партнёрства Батталова Р.И., который доложил, что по результатам проверки

члену Партнерства МУП "Городское управление автомобильных дорог" 18 мая

2010 г. был вручен акт проверки №2-35 с указанием нарушений (Приложение к

настоящему протоколу). До настоящего момента нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

Учитывая то, что по состоянию на 03.09.2010 г. нарушения указанные в

акте не устранены в качестве меры дисциплинарного воздействия,

предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденным Общим собранием членов РНП

«Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к

МУП "Городское управление автомобильных дорог" меру дисциплинарного

воздействия в виде предписания об устранении нарушений в срок до 17.09.2010 г.

До указанного срока МУП "Городское управление автомобильных дорог"

надлежит оптимизировать перечень видов работ указанных в свидетельстве о

допуске данной организации и предоставить договор на обучение специалистов с

графиком повышения их квалификации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3). О результатах проверки члена Партнерства ООО "Строительно-

монтажный цех" слушали специалиста отдела контроля Партнёрства

Баталова Р.И., который доложил, что по результатам проверки члена Партнерства

ООО "Строительно-монтажный цех" 10 июня 2010 г. был составлен акт проверки

№2-44(1) с указанием нарушений (Приложение к настоящему протоколу). До

настоящего момента нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

Учитывая то, что по состоянию на 03.09.2010 г. нарушения указанные в

акте не устранены в качестве меры дисциплинарного воздействия,

предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденным Общим собранием членов РНП

«Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к

ООО "Строительно-монтажный цех" меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об устранении нарушений в срок до 7.09.2010 г. До указанного

срока ООО "Строительно-монтажный цех" надлежит оптимизировать перечень

видов работ, указанных в свидетельстве о допуске данной организации, и

предоставить данные об объеме выполненных работ за 2009 г. для расчета

членских взносов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4). О результатах проверки члена Партнерства ОАО "Аксубаевское

многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального

хозяйства" слушали специалиста отдела контроля Партнёрства Батталова Р.И.,

который доложил, что по результатам проверки члену Партнерства ОАО

"Аксубаевское многоотраслевое производственное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства"  11 июня 2010 г. был вручен акт проверки №2-48 с

указанием нарушений (Приложение к настоящему протоколу). До настоящего

момента нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

Учитывая то, что по состоянию на 03.09.2010 г. нарушения указанные в

акте не устранены в качестве меры дисциплинарного воздействия,

предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденным Общим собранием членов РНП

«Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к

ОАО "Аксубаевское многоотраслевое производственное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства" меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об устранении нарушений в срок до 6.09.2010 г. До указанного

срока ОАО "Аксубаевское многоотраслевое производственное предприятие

жилищно-коммунального хозяйства" надлежит оптимизировать перечень видов

работ, указанных в свидетельстве о допуске данной организации либо

предоставить договор с лабораторией, и предоставить данные о повышении

квалификации специалистов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5). Представитель ООО "Ремонтно-Строительное Управление

"Связьстройсервис" не явился на заседание комиссии.

РЕШИЛИ:

 Поручить Дирекции Партнерства направить в адрес ООО "Ремонтно-

Строительное Управление "Связьстройсервис" уведомление о явке на очередное

заседание дисциплинарной комиссии Партнёрства заказным письмом с

уведомлением.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6). Представитель ООО "Стройтраст 2000" не явился на заседание

комиссии.

РЕШИЛИ:

 Поручить Дирекции Партнерства направить в адрес ООО "Стройтраст

2000" уведомление о явке на очередное заседание дисциплинарной комиссии

Партнёрства заказным письмом с уведомлением.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

7). Представитель ООО "ГРАН ТАШ"  не явился на заседание комиссии.

РЕШИЛИ:

Поручить Дирекции Партнерства направить в адрес ООО "ГРАН ТАШ"

уведомление о явке на очередное заседание дисциплинарной комиссии

Партнёрства заказным письмом с уведомлением.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

8). Представитель ООО "Элион"   не явился на заседание комиссии.

РЕШИЛИ:

Поручить Дирекции Партнерства направить в адрес ООО "Элион"

уведомление о явке на очередное заседание дисциплинарной комиссии

Партнёрства заказным письмом с уведомлением.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен 03 сентября 2010 года на ___ (__________) листах.